

Vergaderjaar 2005–2006

30 387

Wijziging van onder meer de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek en de Wet studiefinanciering 2000 in verband met onder meer invoering van leerrechten in het hoger onderwijs, herziening van de collegegeldsystematiek, invoering van het collegegeldkrediet en invoering van een nieuw aflossingssysteem (financiering in het hoger onderwijs)

Nr. 11

AMENDEMENT VAN HET LID TICHELAAR

Ontvangen 26 april 2006

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel A, wordt in punt 2 in de definities van «leerrecht», van «uitlooprecht» en van «collegegeldtijdvak» «zes aaneengesloten maanden» telkens vervangen door: twaalf aaneengesloten maanden.

II

In artikel I, onderdeel R, wordt in artikel 7.42a, tweede lid, onderdeel b, vervangen door:

b. een uitlooprecht.

III

In artikel I, onderdeel R, wordt artikel 7.42b als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «zes» vervangen door: drie.
2. In het tweede lid wordt «acht» vervangen door: vier.
3. In het derde en vierde lid wordt «twee» telkens vervangen door: een
4. In het vijfde lid, onderdeel a, wordt «tweeënveertig» vervangen door: eenentwintig.
5. In het vijfde lid, onderdeel a, wordt «achtentwintig» vervangen door: veertien.
6. In het vijfde lid, onderdeel b, wordt «veertien» vervangen door: zeven.

IV

In artikel I, onderdeel R, wordt in artikel 7.42d, eerste en tweede lid, «twee leerrechten» vervangen door: één leerrecht.

V

In artikel I, onderdeel R, wordt in artikel 7.42e, eerste lid, «twee» vervangen door: één.

VI

In artikel I, onderdeel R, wordt artikel 7.42i als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid vervalt: half.
2. In het vierde lid wordt «zeven» vervangen door: drieëneenhalf.

VII

In artikel I, onderdeel S, vervalt in artikel 7.43: de helft van.

VIII

In artikel I, onderdeel T, wordt in artikel 7.44, tweede lid, «vier tijdvakken van zes aaneengesloten maanden» vervangen door «twee tijdvakken van twaalf aaneengesloten maanden» en wordt «twee tijdvakken van zes aaneengesloten maanden» vervangen door: één tijdvak van twaalf aaneengesloten maanden.

IX

In artikel I, onderdeel V, wordt in artikel 7.45, eerste lid, «zes» vervangen door: twaalf.

X

In artikel I, onderdeel X, wordt in artikel 7.47, eerste lid, onderdeel b, «twee collegegeldtijdvakken» vervangen door: collegegeldtijdvak.

XI

In artikel I, onderdeel Z, wordt in artikel 7.49, eerste lid, «een zesde gedeelte» vervangen door: een twaalfde gedeelte.

XII

In artikel I, onderdeel LL, wordt in artikel 18.56 «30 studiepunten» vervangen door: 60 studiepunten.

XIII

In artikel I, onderdeel LL, wordt in artikel 18.57, tweede lid, «zes leerrechten» vervangen door: drie leerrechten.

Toelichting

Dit amendement beoogt te bepalen dat leerrechten niet per half jaar, maar per heel jaar worden toegekend.

Tichelaar